
PROVINCIE OOST.VLAANDEREN GEMEENTEBE STUUR \üETTER-E N

Uittreksel uit het register van de beslissingen van
de gemeenteraad

Zittngvan23 juni 2016

Aanwezig: Alain Pardaen burgerneester

Albert De Geyter voorzitter
Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-

Paul De Corte, Herman Strobbe, Katharine Claus, Lieve De Gelder
schepenen

André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne,
Christophe Lostrie, Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele,
Hilde De Graeve, Jan Tondeleir, Marc Van Durme, Marie-
Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Niko Piscador, Piet Van de Gracht,

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Tony Oyen, Winnie Meeus,

Wouter Bracke raadsleden

Tom Van West secretaris

Walter Govaert raadslidVerontschuldigd:
Afwezig:

OPENBARE ZITTING

Aanpassing subsidiereglement voor de renovatie van handelspanden in het
bied

DE RAAD

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, afükel42;
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 3 oktober 2013 betreffende de goedkeuring

gemeentelijk re glement'renovatie handel spanden' ;

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van27 augustus 2015 betreffende een wijziging aan het

betreffende reglement
Overwegende de e-mail van26 mei 2016 van het agentschap Innoveren en Ondernemen

waarin staat dat er voor renovatie van horecazakennu ook een subsidie kan toegekend

worden alsook dat er aan eigenaars van handelspanden subsidies kunnen worden
toegekend;
Overwegende de e-mail van 10 juni 2016 waarin staat dat de subsidieperiode kan verlengd
worden tot 30 juni;
Overwegende dat deze mogelijkheden ervoor zorgeî dat er meer mensen de premie

kunnen aanvragen en hierdoor het doel van de premie beter kan benaderd worden;

Op voordracht van het college van burgemeester en schepenen;



Sternming

voor: 22 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe,

Herman De Wult Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte,
Herman Strobbe, Katharine Claus, André D'Hauwe,
Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Christophe Lostrie,
Dietbrand Van Durme, Hilde De Graeve, Jan Tondeleir,
Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele, Nico Soetaert,

Niko Piscador, Piet Van de Gracht, Tony Oyen, Winnie Meeus
Wouter Bracke
Dirk Uyttendaele, Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde

tegen: I
onthouding: 3

de secretaris,
T. Van West

BESLUIT:

Art.l: In het gerneenteraadsbesluit van 3 oktober 2013 betreffende de goedkeuring van het

gemeentelijk reglement 'renovatie handelspanden' en gewtjzigd door de gemeenteraad van

27 augætus 2015 worden volgende artikels gewijzigd:
o Artikel 1: de definitie 'handelspand' wordt als volgt aangepast: "Elke commerciële

ondememing waarvoor een inschrijving in de Kruispuntbank van Ondernemingen
(KBO) is vereist en die de uitoefening van een kleinhandel of horeca tot hooftldoel
heeft"

o Artikel4 over de begunstigden wordt als volgt aangepast: "De subsidie kan
aangevraagd worden door een handelaar ofdoor een eigenaar van het handelspand.

Deze hàndelaar kan huurder zijnvan de commerciële ruimte in het handelspand of
houder van zakelijke rechten op het handelspand."

o Artikel 6 over activiteiten die uitgeslotenzijnvan de subsidie wordt als volgt
aangepast: "Komen niet in aanmerking voor de subsidie:
. panden waarin geen detailhandelszaak wordt uitgebaat, zoals

bijvoorbeeld dienstverleners, kantoorfuncties, wije of intellectuele dienstverlenende

beroepen en groothandel.
. panden waarin de volgende functies worden uitgeoefend: callshops, winkels
met activiteiten telefonie enlof internet, nachtwinkels, automaten, goktenten,

sexshops, peepshows, dancings, lunaparken, privé-clubs, frituren en pittazaken."
. Artikel 27$l wordt als volgt aangepast: "Dit reglernent treedt in werking op I april

2014 enis geldig tot en met 30 juni2017 op voorwaarde dat de gerneente Wetteren

subsidies krijgt van het Agentschap Ondernemen in het kader van de projectoproep

'renovatie handelspanden' . "

Namens de gemeenteraad,

de secretaris, voorzitter
T.V A. De

Voor eensluidend afschrift,

de burgemeester,
A. Pardaen


